
Nya MS Forum vill öka kunskap om MS 

- IKEA ger exempel som arbetsgivare 
 

Vilka gemensamma nämnare har en skånsk regionpolitiker, ett malmöitiskt kommunalråd och 

möbelföretaget IKEA? Mer än du kanske anar... I nästa vecka delar de scen för att belysa olika 

vinklar av sina erfarenheter av multipel skleros, MS under MS Forum, ett tredagarsarrangemang 

med seminarier, föreläsningar och möten som pågår i Malmö mellan 23 och 25 september.  

 

Multipel skleros, MS, är en neurologisk sjukdom som drabbar ungdomar och unga vuxna, oftast i 

ett skede av livet när de står inför viktiga beslut om utbildning och yrke, planerar att bilda familj 

eller kanske redan har små barn. De tvingas leva med sin sjukdom resten av livet. De flesta 

insjuknar i åldern mellan 20 och 40 år, och minst två av tre är kvinnor. 

Till följd av att MS drabbar människor i ett tidigt skede av livet, är samhällets kostnader för 

sjukdomen mycket höga. Den sammanlagda årskostnaden för sjukdomen beräknas i Sverige till 

cirka 5 miljarder kronor, fördelat på ett relativt lågt antal personer, omkring 120 – 150 personer 

per 100 000 invånare. Även om det politiska engagemanget naturligtvis inte bara handlar om 

ekonomi, är behovet av det mot bakgrund av kostnadsbilden ganska uppenbar. 

Svårare kan då på rak arm vara att förstå på vilka sätt möbel- och inredningsföretaget IKEA 

berörs av MS och hur engagemanget för den som drabbats ser ut. 

– Engagemanget är en naturlig del av våra mångfaldsstrategier – för IKEAs del är det viktigt att 

kunna vara en arbetsplats för alla. Även för dem som drabbats av MS, säger Marie-Louise 

Niklasson, som arbetar med rekrytering och ledarskapsutveckling vid IKEA i Malmö. 

23 till 25 september i Malmö arrangeras MS Forum, där representanter från sjukvården, 

politiken, näringslivet och allmänheten får möjlighet att träffas och diskutera, lära sig mer och dela 

med sig av kunskaper och erfarenheter kring multipel skleros. Marie-Louise Niklasson från IKEA får 

där sällskap av bland annat Katrin Stjernfeldt-Jammeh, kommunalråd i Malmö stad, och Catharina 

Blixen-Finecke, regionråd i Region Skåne. Alla tre är inbokade som talare under arrangemanget. 

Initiativtagare till MS Forum är Siv Ohlin, sjukgymnast vid Neurologiska Sjukgymnastikinstitutet i 

Malmö. Hon har flera års erfarenhet av att arbeta med personer som har multipel skleros och i sin 

vardag möter hon ständigt den invecklade problematik som omger sjukdomen. 

– Min tanke med MS Forum är att skapa en mötesplats för dem av samhällets alla aktörer som i 

sitt arbete möter personer med MS. Att på så sätt skapa möjligheter till att bygga upp en 

gemensam baskunskap, vilket i sin tur kommer att generera större engagemang och förståelse för 

dem som är drabbade av sjukdomen, säger Siv Ohlin. 

MS Forum äger rum den 23 – 25 september 2009  i Malmö på Hotell Hilton vid Triangeln. Mer 

information om MS Forum, tider och anmälningsmöjligheter finns på www.msforum.se. 

 
För mer information, kontakta: 

Benny Ohlin, projektledare MS FORUM: 040 12 48 50, benny@connecticum.se 


